SCRIPTA

Numéro Scripta : 8073

Auteur(s) : Le Mans (official)

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1232

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

L'official du Mans notifie que, par-devant lui, Robert Lescuyer a vendu à l'abbaye de la Trappe, pour cent-vingt-cinq sous, monnaie du Mans, et à charge d'un denier, même monnaie, de cens annuel, un pré sis près de Congé-sur-Orne.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, M. « De Baladone », n° XXIII, p. 332-333.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, officialis cenomannensis, salutem in Domino. Noveritis quod Rob[ertus] Lesquier, in nostra presentia constitutus, dedit monachis Domus Dei de Trappa, in elemosinam perpetuam, liberam ab omnibus rebus penitus et quietam, per unum denarium cenomannensem, illi in Ascensione Domini reddendum annuatim, et, post illum, heredibus suis, totum pratum quod est inter pratum Ric[ardi] de Villa et portum de Conge. Et hoc voluit Heremburgis, mulier ejus, et coram nobis concessit. Et ambo juraverunt quod nichil in dicto prato de cetero reclamarent. Et sciendum quod ipsi tenentur, per prefatum juramentum, garantizare nominatis monachis dictum pratum et ab omnibus liberare. Et, propter hoc, a prefatis monachis habuerunt CXV solidos cenomannensium. Et si contingeret quod garantizare non possent, alibi in hereditate sua ad valorem excambiare tenerentur. Et ut firmum maneat et stabile in perpetuum, ad petitionem partium presenti carte dignum duximus sigillum nostrum apponere. Anno M° CC° XXX° II°.